05/06/2018 Folha de dados - AZ 3350-12ZUEK-U90 - 101174757 - eclass 27272602 27-27-26-02
05.06.2018 - 20:29:47h
Folha de dados - AZ 3350-12ZUEK-U90
Interruptor de segurança com actuador separado / AZ 3350
(Podem existir pequenas diferenças entre a imagem impressa e o
produto original! )
• invólucro metálico

Índice para encomendar
O sufixo de pedido aplicável está adicionado no final do número da peça do comutador de segurança.
Exemplo de como encomendar: AZ 3350-12ZUEK-U90-1637
...-1637 0,3 µm contactos dourados
Código para encomenda
AZ 3350-(1)-(2)-(3)
(1)
03ZK 3 Normalmente fechado (NF)
12ZUEK 1 Contacto normalmente aberto (NA) / 2
Normalmente fechado (NF)
(2)
1637 contactos dourados
(3)
U90 Cabeça do actuador, pode ser deslocado
90º para Dobradiça de porta esquerda
U270 Cabeça do actuador, pode ser deslocado
270º para Dobradiça de porta direita
Documentos
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (cs) 398 kB, 12.09.2014
Code: mrl_az3350_cs
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (pl) 409 kB, 20.04.2016
Code: mrl_az3350_pl
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (it) 357 kB, 22.04.2016
Code: mrl_az3350_it
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (nl) 558 kB, 18.08.2011
Code: mrl_az3350_nl
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (jp) 170 kB, 12.05.2017
Code: mrl_az3350_jp
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (es) 376 kB, 22.06.2016
05/06/2018 Folha de dados - AZ 3350-12ZUEK-U90 - 101174757 - eclass 27272602 27-27-26-02
Code: mrl_az3350_es
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (da) 389 kB, 26.01.2012
Code: mrl_az3350_da
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (fr) 378 kB, 20.07.2016
Code: mrl_az3350_fr
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (de) 361 kB, 07.04.2016
Code: mrl_az3350_de
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (en) 376 kB, 07.04.2016
Code: mrl_az3350_en
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (sv) 386 kB, 22.05.2012
Code: mrl_az3350_sv
Instruções de funcionamento e Declaração de conformidade (pt) 379 kB, 03.01.2017
Code: mrl_az3350_pt
Certificação da inspecção da amostra do produto (en) 130 kB, 12.01.2015
Code: z_az3p02
Certificação da inspecção da amostra do produto (de) 131 kB, 12.01.2015
Code: z_az3p01
Certificação EAC (ru) 844 kB, 05.10.2015
Code: q_6037p17_ru
Certificação EAC (ru) 1 MB, 15.03.2018
Code: q_avp04
Imagens
Desenho dimensional (geral)
05/06/2018 Folha de dados - AZ 3350-12ZUEK-U90 - 101174757 - eclass 27272602 27-27-26-02
Desenho dimensional (geral)
Aplicactivo/Aplicação
Componentes do sistema
Accessórios
Bloqueador SZ 415
• Adequado para a sua montagem no interior e no exterior da
zona perigosa
• Para prevenir fechamento acidental, por exemplo, durante a
manutenção
• Para planta complexa
• Previne a actuação do comutador
• Identificação de bloqueio com 3 furos circulares
Equipamento centralizador
• Pré-posicionamento
• O actuador é independente do elemento centralizador.
• Inserção ou retração do actuador precisa
K.A. Schmersal GmbH & Co. KG, Möddinghofe 30, D-42279 Wuppertal